
Kent  ve Kentsel Dönüşüm

Birbirini tanımayan, farklı, algı, inanç, kültür ve eğitim düzeyine sahip insanların 
 aynı binada, sokakta, çarşıda ve diğer kentsel  mekânlarda uyum içinde
yaşadıklarını göz  önüne alıcak olursak , Kentin ne kadar büyük ve karmaşık bir
sosyal yapıya sahip olduğu anlaşılmış olacaktır.
Her yaştan ve eğitim düzeyinden insanın hukukun, etik kuralların veya toplumun
diğer normlarının dayatılması ya da dayatma olmadan uzun süredir  var olan
ortak değerlerle bir arada yaşamalarını sağlayan Kent büyük bir sosyal dokuyu
meydana getirmektedir. 

Her bireyin  bir hücresini oluşturduğu bu yapı içindeki eylemlerimiz bu büyük
sosyal organizasyonunsağlıklı bir şekilde işlemesine ya da bozuk bir şekilde
devam etmesine yol açmakta. Bu yapının bozulmadan, sağlıklı bir şekilde devam
edebilmesi kenti yönetenlerin önceliklerinden biri olmak zorundadır . Kentsel
mekâna dair bir bozulmanın onarılması, bir binanın yıkılıp yeniden yapılması gibi
birkaç gün veya birkaç ayda gerçekleştirebilecekken , toplumsal yapıdaki
bozulmaların onarılması onlarca seneye mal olabilir. Aslında kent fizikî mekândan
daha ziyade sosyal bir organizasyondur. Kent’ i düşünürsek önce insan ve onun
oluşturduğu organizasyon olan toplum sonra da mekân gelmekte.



Sosyoloji okumadan önce Kent hakkında düşünmemiştim . Biraz içine girdikten
sonra Kent’i birçok farklı yönden ele alarak incelenebileceğini gördüm . Kentleri ve
Şehirleri bu kadar zengin kılan şey yalnızca binlerce yıllık tarihleri değil belirli bir
Coğrafyada yaşayan milletler yerleşik oldukları mekana kendi kültürlerine ait izler
bırakırlar. Tarihin belli dönemlerinde bir kentte farklı kültürler nöbetleşe yaşarlar.
Birçok kültürden, dinden farklı insanlar aynı mekanı paylaşır. Kentleri medeniyete
dönüştüren, herkesi büyüleyen zenginliklerin oluşması farklı kültürlerin bir arada
yaşamasındandır.

İşte bu yüzden İstanbul çok ilgi çekici bir yerdir . Bence sağlıklı bir Kentte olması
gereken özelliklerden biri kentin sahip olduğu topoğrafyaya uygun olmasıdır.
Yeryüzünün doğal güzelliklerine müdahale etmeden yerleşilmesidir . Bundan yola
çıkarak aklıma gelen ilk yer Bursa oldu . Kentsel dönüşüm ve yenilik adı altında
kentin yapısına hiç uymayan kocaman gökdelenlerin inşa edilmesi birçok şeyde
olduğu gibi kent planlamasında çok geride olduğumuzu yerinde kararların
alınmadığını bana hatırlattı . Kentsel dönüşümü kısaca açıklamak gerekirse
“Kentsel dönüşüm, çarpık kentleşme sonucu bozulan yapı stoğunu planlı ve
günün gereklerine uygun hale getirerek yenilemek, şehirlere yeşil alanlar, kültürel
yapılar ve sosyal donatı alanları gibi zenginlikler kazandırmak ve yapılara deprem
gibi doğal afetlere karşı direnç kazandırmak maksadıyla yürütülen planlama ve
inşaat çalışmalarının bütününe verilen addır”. Kentsel dönüşümün   gerçekten çok
önemli olduğu görülüyor ancak dönüşüm sürecinde Kentin ihtiyaçları göz önünde
bulundurmak ve kentin sahip olduğu doğal güzellikleri korumak ilk sırada yer
almalı.
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